

TREŚĆ. — DZIAŁ URZĘDOWY.

ZARZĄDZENIA, OKÓLNIKI I PISMA OKÓLNE.

Poz.		Str.
140.	Rozporządzenie Wojewody z dnia 23 sierpnia 1949 r. o ustaleniu pasa granicznego.	169
141.	Zarządzenie Wojewody z dnia 8 września 1949 r. o uznawaniu ogierów na sezon 1949/50 r.	169
142.	Instrukcja wykonawcza z dnia 10 września 1949 r. do zarządzenia Wojewody w sprawie uznania ogierów.	170
143.	Okólnik Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 11 czerwca 1949 r. o działalności wydawniczej przedsiębiorstw, urzędów i instytucji, podległych Ministerstwu Handlu Wewnętrznego.	170
144.	Zarządzenie Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Klasyfikacyjno-Szacunkowej z dnia 27 lipca 1949 r. o sprostowaniu błędów w wykazach mienia nierolniczego wystawionych na sprzedaż.	170
145.	Pismo okólne z dnia 29 lipca 1949 r. w sprawie wzmoczenia działalności referatów karno-administracyjnych.	172
146.	Pismo okólne z dnia 9 sierpnia 1949 r. o niewłaściwym załatwianiu spraw za przekroczenia postanowień dekretu o legalizacji narzędzi mierniczych.	173
147.	Pismo okólne z dnia 1 września 1949 r. o karach za niezachowanie czystości przy przechowywaniu, przewozie i wprowadzaniu w obieg mięsa.	173
148.	Pismo okólne z dnia 27 sierpnia 1949 r. o przewozie inwentarza żywego z Ziemi Dawnych na Ziemię Zachodnie.	173
<u>DZIAŁ NIEURZĘDOWY.</u> — Ogłoszenia.		174

Dział urzędowy

Poz. 140.

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY OLSZTYŃSKIEGO
z dnia 23 sierpnia 1949 r. o ustaleniu pasa granicznego.

(Nr AP—Og—17—10)

Na podstawie art. 108 Rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 19.I.1928 r. o organizacji i zakresie działania władz administracji ogólnej (Dz. U.R.P. z 1936 r., Nr 80, poz. 555) i w myśl art. 3 i 10 Rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 23.XII.1927 r. o granicach Państwa, ogłoszonego w obwieszczeniu Min. Spraw Wewnętrznych z dnia 22.I.1937 r. (Dz. U.R.P. Nr 11, poz. 83) oraz okólnika Nr 61/47 Ministra Ziemi Odzyskanych z dnia 1.IX. 1947 r. Nr spr. 11. 0/3-j/47 ustalam pas graniczny jak niżej:

Pas graniczny obejmuje cały obszar powiatów: Pasłek, Braniewo, Iławeckiego, Bartoszyce, Kętrzyn i Węgorzewo oraz następujące gminy z powiatów: Lidzbark Warmiński — m. Lidzbark, gm.: Pietrzwałd, Runowo, Lidzbark, Kłębowo i Kiwity; z powiatu reszelskiego — m. Reszel i Bisztynek oraz gminy Grzęda i Klewno; z powiatu giżyckiego — m. Giżycko oraz gm.: Sterławki Wielkie, Giżycko i Wydminy. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Wojewoda (—) M. Moczar, Gen. Bryg.

Poz. 141.

ZARZĄDZENIE WOJEWODY OLSZTYŃSKIEGO

z dnia 8 września 1949 r. w sprawie uznania ogierów na sezon 1949/1950 r.

(Nr Rol. IV—136/1/49)

Na podstawie ustawy z dn. 13 marca 1934 r. o nadzorze nad hodowlą koni (Dz. U.R.P. Nr 23, poz. 154, 1946 r), dekretu z dn. 26 sierpnia 1946 r. o zniesieniu izb rolniczych (Dz. U.R.P. Nr 47, poz. 265), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 października 1946 r. w sprawie przekazania czynności zniesionych izb rolniczych (Dz. U.R.P. Nr 64, poz. 357), rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Ref. Rolnych z dnia 18 czerwca 1947 r. w sprawie wykonania ustawy o nadzorze nad hodowlą koni (Dz. U.R.P. Nr 52, poz. 279), zarządzenia Ministra Rolnictwa i Ref. Rolnych z dnia 29 grudnia 1948 r. Nr Pers. O. I-3/67-48 w sprawie przejęcia zadań z zakresu

produkcji rolnej od Związku Samopomocy Chłopskiej przez państw. administrację ogólną i wreszcie dekretu z dnia 26 kwietnia 1948 r. o podwyższeniu grzywien, kar pieniężnych, kar porządkowych i nawiązek (Dz. U.R.P. Nr 24 poz. 161) zarządzą na terenie województwa olsztyńskiego spędy ogierów ze wszystkich gmin i zarządów miejskich, celem przeprowadzenia kwalifikacji (uznania) ogierów przez komisję kwalifikacyjną.

1) Terminy i miejsca doprowadzenia ogierów na przeglądy przed komisję kwalifikacyjną w poszczególnych powiatach ustalam następujące:

L. p.	Powiat	Data przeglądu	Godz.	Miejscowość	Miejsce przeglądu
1	Nidzica	1. X. 1949 r.	9-ta	Nidzica	Targowica miejska
2	Olsztyn pow. i m. Olsztyn	3. X. 1949 r.	9-ta	Olsztyn	przy Lecznicy Weteryn.
3	Ostróda	4. X. 1949 r.	9-ta	Ostróda	Targowica miejska
4	Morağ	5. X. 1949 r.	9-ta	Morağ	" "
5	Braniewo	6. X. 1949 r.	8-ma	Braniewo	" "
	Braniewo	6. X. 1949 r.	13-ta	Pieniężno	" "
6	Pasłek	7. X. 1949 r.	9-ta	Pasłek	" "
7	Susz	8. X. 1949 r.	9-ta	Susz	" "
8	Kętrzyn	10. X. 1949 r.	9-ta	Kętrzyn	" "
9	Węgorzewo	11. X. 1949 r.	9-ta	Węgorzewo	" "
10	Giżycko	12. X. 1949 r.	9-ta	Giżycko	" "
11	Mrağowo	13. X. 1949 r.	9-ta	Mrağowo	" "
12	Pisz	14. X. 1949 r.	9-ta	Pisz	przy Lecznicy Weteryn.
13	Reszel	18. X. 1949 r.	9-ta	Biskupiec	Targowica miejska
14	Szczytno	19. X. 1949 r.	9-ta	Szczytno	" "
15	Lidzbark	20. X. 1949 r.	9-ta	Lidzbark Warm.	" "
16	Iławecki	21. X. 1949 r.	9-ta	Górowo Iławeckie	" "
17	Bartoszyce	22. X. 1949 r.	9-ta	Bartoszyce	" "

2) Właściciele ogierów 2-letnich i starszych obowiązani są zgłosić je do zarządu gminy bezzwłocznie oraz doprowadzić do komisji kwalifikacyjnej w terminach i miejscach wyżej podanych.

3) Właściciele ogierów 2-letnich i starszych których konie nie zostały uznane przez komisję kwalifikacyjną obowiązani są poddać je wytrzebieniu na własny koszt i ryzyko w terminie do 3-ich miesięcy po wydaniu orzeczenia komisji kwalifikacyjnej.

4) W przypadku gdy właściciel ogiera nieuznanego uchylił się od obowiązku dobrowolnego wytrzebienia ogiera starosta pow. zarządza konfiskatę ogiera.

5) Opłata licencyjna od ogiera uznanego wynosi 2.000 zł. Decyzja Ministra Rolnictwa i Ref. Rol. z dnia 16 lipca 1948 r. Nr pr. 3/V 1.17.

Do pobierania opłat tych wyznacza się rachmistrzów poszczególnych gmin, którzy za pobrane opłaty będą wystawiać pokwitowania z kwitariuszy parafowanych przez Urząd Wojewódzki.

Pobrane sumy bez żadnych potrąceń należy wpłacić na dochód Ministerstwa Rolnictwa i Ref. Rol. Cz. 15, Dz. 2 § 29 (Wojew. Działy Rolnictwa i Ref. Rol.).

6) Kto pokrywa klacz ogierem nieuznanym przez komisję kwalifikacyjną lub kto dopuszcza do powstania warunków, przy których jest pokrycie klaczy ogierem nieuznanym oraz kto nie zgłasza zarządowi gminy swojego ogiera lub nie doprowadza go przed komisję kwalifikacyjną karany będzie grzywną do wysokości 80.000 zł w myśl art. 9 powołanej ustawy oraz art. 3 pkt. 2 dekretu z dnia 26 kwietnia 1948 r. o podwyższeniu grzywn. kar pieniężnych, kar porządkowych i nawiązek (Dz. U.R.P. Nr 24 poz. 161).

7) Orzecznictwo w tych sprawach należy po myśli art. 10 ustęp. (1) i (2) w/w ustawy do pow. władzy administracji ogólnej, która na wypadek niemożności ściągnięcia grzywny oznacza karę zastępczą aresztu stosownie do art. 10 prawa o wykroczeniach.

8) Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Wojewoda (→) M. Moczar, Gen. Bryg.

Poz. 142.

Olsztyn, dnia 10 września 1949 r.

URZĄD WOJEWÓDZKI OLSZTYŃSKI

Dział Rolnictwa i Ref. Rol.

Wydział Rolnictwa

Nr Rol. IV. 136/1/49

Instrukcja wykonawcza do

zarządzenia Wojewody

olsztyńskiego w sprawie

uznawania ogierów.

Do

Ob. Ob. Starostów Powiatowych

Urząd Wojewódzki podaje powyższe zarządzenie Ob. Wojewody z dnia 8 września br. Nr 58 w sprawie uznawania ogierów, celem ogłoszenia wszystkim właścicielom i posiadaczom ogierów na całym terenie powiatu.

W związku z powyższym Urząd Wojewódzki zarządza:

Polecie agronomowi powiatowemu dopilnowanie ścisłego wykonania zarządzenia U. W. z dnia 20 sierpnia br. Nr Rol. IV-136/1/49, w sprawie sporządzenia przez zarządy gminne spisów dwuletnich (ur. w 1947 roku) i starszych ogierów mających stałe miejsce postoju na terenie danej gminy.

Na podstawie tych spisów i ich wzorze sporządzić powiatowy spis ogierów i przesłać go do U. W. najpóźniej do dnia 25 września br.

Podać do wiadomości wszystkich właścicieli i posiadaczy dwuletnich i starszych ogierów, drogą kurendy, którą w/w muszą podpisać, że — kto nie zgłosi bezzwłocznie swojego ogiera zarządowi gminy lub nie doprowadzi go przed komisję kwalifikacyjną karany będzie grzywną do wysokości 80.000 zł stosownie do art. 9 z dnia 13 marca 1934 r. o nadzorze nad hodowlą koni (Dz. U.R.P. Nr 23 poz. 134 1946 r) i art. 3 pkt. 2 dekretu z dnia 26 kwietnia 1948 r. (Dz. U.R.P. Nr 24 poz. 161).

Ponieważ kwestia ujęcia w ścisłą ewidencję wszystkich dwuletnich i starszych ogierów i ich selekcja jest niesłychanie ważnym czynnikiem w hodowli koni, Urząd Wojewódzki prosi ob. Starostę o osobiste zainteresowanie się tą sprawą i wydanie odpowiednich zarządzeń by wszystkie w/w ogiery były doprowadzone przed komisję kwalifikacyjną, celem przeprowadzenia należytej ich selekcji oraz zapobieżenia późniejszego stosowania kar, wymienionych w pkt. 3 niniejszego zarządzenia, do ich właścicieli.

Do prac komisji kwalifikacyjnej należy delegować lekarza weterynarii stosownie do art. 4 pkt. 6 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i R. R. z dnia 18 czerwca 1947 r. w sprawie wykonania ustawy o nadzorze nad hodowlą koni (Dz. U.R.P. Nr 52, poz. 279).

Wreszcie Urząd Wojewódzki prosi ob. Starostę o polecenie dostarczenia w czasie urzędowania komisji kwalifikacyjnej pomocy kancelaryjnej oraz odpowiedniego pomieszczenia dla niej.

Za Wojewodę: (→) Inż. J. Juszczyk Nacz. Wyd. Roln.

Poz. 143.

Warszawa, dnia 11 czerwca 1949 r.

MINISTER HANDLU WEWNĘTRZNEGO

G—VI—a/15

Działalność wydawnicza przedsiębiorstw, urzędów i instytucji, podległych Ministerstwu Handlu Wewnętrznego (oprócz central spółdzielczych i spółdzielczo-państwowych).

OKÓLNIAK Nr 1/49.

Z dniem 1.IV br. rozpoczęło działalność powołane do życia Zarządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 17. I. 1949 r. („Monitor Polski“ Nr 18, cz. A z dn. 17.I.1949 r.) Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione „Polskie Wydawnictwa Gospodarcze“ — Warszawa. Do zdań P.P.W. „Polskie Wydawnictwa Gospodarcze“ należy wykonawstwo, administracja i kolportaż wszystkich wydawnictw o charakterze gospodarczym i technicznym, wydawanych przez P.K.P.G., resorty gospodarcze oraz podległe im przedsiębiorstwa, urzędy i instytucje. W związku z tym wszelkie zlecenia na projektowanie i realizację akcji informacyjno-propagandowych, wymagających podjęcia prac wydawniczych, jak: czasopism, książek, broszur, ulotek, cenników, katalogów, prospektów, plakatów itp. należy przekazywać P.P.W. „Polskie Wydawnictwa Gospodarcze“. Zarządzenie powyższe nie zwalnia zainteresowanych od obowiązku uzyskania zatwierdzenia zamierzeń i planów w dziedzinie propagandowo-wydawniczej, jak również budżetów zamierzonych akcji, ze strony Ministerstwa Handlu Wewnętrznego.

Minister (→) Dr T. Dietrich

Poz. 144.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI KLASYFIKACYJNO-SZACUNKOWEJ

z dnia 27 lipca 1949 r. w sprawie sprostowania błędów w wykazach mienia nierolniczego wystawionych na sprzedaż.

Na podstawie orzeczeń zespołów Wojewódzkiej Komisji Klasyfikacyjno - Szacunkowej zarządza sprostowanie w „Olsztyńskim Dzienniku Wojewódzkim“ niżej wymienionych błędów:

W „Olsztyńskim Dzienniku Wojewódzkim“ Nr 9 z dnia 24. IV. 48 r., poz. 139.

Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 119 przy ul. Dziękczyńskiej 4 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 47, zamiast Nr 45.
Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 120 przy ul. Dziękczyńskiej 5 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 48 zamiast 46. Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 121 przy ul. Dziękczyńskiej 6 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 49 zamiast Nr 47.
Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 122 przy ul. Dziękczyńskiej 11 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 55 zamiast Nr 53.
Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 123 przy ul. Dziękczyńskiej 13 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 57 zamiast Nr 55.
Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 124 przy ul. Dziękczyńskiej 20 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 60 zamiast Nr 62.
Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 138 przy ul. Dziękczyńskiej 50 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 94 zamiast Nr 93.
Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 139 przy ul. Dziękczyńskiej 51 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 95 zamiast Nr 94.
Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 140 przy ul. Dziękczyńskiej 52 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 96 zamiast Nr 95.
Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 141 przy ul. Dziękczyńskiej 53 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 97 zamiast Nr 96.
Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 118 przy ul. Dziękczyńskiej 1 w rubryce „Bliższe określenia mienia“ winno być 2505 m² zamiast 26620 m². Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 127 przy ul. Dziękczyńskiej 23 w rubryce „Bliższe określenie mienia“ winno być 742 m² zamiast 625 m². Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 128 przy ul. Dziękczyńskiej 26 w rubryce „Wartość szacunkowa złotych“ winno być 717300 zamiast 741600 zł. Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 142 przy ul. Dziękczyńskiej 30 w rubryce „Bliższe określenie mienia“ winno być 1308 m² zamiast 27336 m². Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 137 przy ul. Dziękczyńskiej 45 Nr hip. 103/2677 — anuluje. Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 113 przy ul. Wileńskiej 30 Nr hip. 48/1302 — anuluje. Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 115 przy ul. Wileńskiej 39 Nr hip. 51/1383 — anuluje. Na str. 150 m. Mrągowo, L. p. 116 przy ul. Wileńskiej 40 Nr hip. 51/1383 — anuluje.

W „Olsztyńskim Dzienniku Wojewódzkim” Nr 12 z dnia 10. VI. 48 r., poz. 173.

Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 296 przy ul. Lenina 1 w rubryce „Nr rejestru” winien być 101 zamiast Nr 98. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 297 przy ul. Lenina 2 w rubryce „Nr rejestru” winien być 102 zamiast Nr 99. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 298 przy ul. Lenina 3 w rubryce „Nr rejestru” winien być 103 zamiast Nr 100, natomiast w rubryce „Wartość szacunkowa złotych” winno być 1273975 zł, zamiast 1293975. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 299 przy ul. Lenina 4 w rubryce „Nr rejestru” winien być 104 zamiast 101. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 300 przy ul. Lenina 5 w rubryce „Nr rejestru” winien być 105 zamiast Nr 102. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 301 przy ul. Lenina 8 w rubryce „Nr rejestru” winien być 108 zamiast Nr 105. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 302 przy ul. Lenina 9 w rubryce „Nr rejestru” winien być 109 zamiast 106. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 304 przy ul. Lenina 11 w rubryce „Nr rejestru” winien być 111 zamiast Nr 108. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 305 przy ul. Lenina 17 w rubryce „Nr rejestru” winien być 117 zamiast Nr 114. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 306 przy ul. Lenina 25 w rubryce „Nr rejestru” winien być 125 zamiast Nr 122. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 333 przy ul. Lenina 119 w rubryce „Nr rejestru” winien być 119 zamiast Nr 220. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 334 przy ul. Lenina 120 w rubryce „Nr rejestru” winien być 220 zamiast Nr 221. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 335 przy ul. Lenina 121 w rubryce „Nr rejestru” winien być 221 zamiast Nr 222. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 336 przy ul. Lenina 122 w rubryce „Nr rejestru” winien być 222 zamiast Nr 223. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 337 przy ul. Lenina 123 w rubryce „Nr rejestru” winien być 223 zamiast Nr 224. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 338 przy ul. Lenina 124 w rubryce „Nr rejestru” winien być 224 zamiast Nr 225. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 340 przy ul. Starościńskiej 8 w rubryce „Nr rejestru” winien być 232 zamiast Nr 233. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 380 przy ul. Czerwonej Armii 6 w rubryce „Nr rejestru” winien być 296 zamiast Nr 294. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 382 przy ul. Czerwonej Armii 9 w rubryce „Nr rejestru” winien być 299 zamiast Nr 297. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 383 przy ul. Czerwonej Armii 12 w rubryce „Nr rejestru” winien być 302 zamiast Nr 300. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 385 przy ul. Czerwonej Armii 32 w rubryce „Nr rejestru” winien być 323 zamiast Nr 327. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 386 przy ul. Czerwonej Armii 45 w rubryce „Nr rejestru” winien być 339 zamiast Nr 342. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 387 przy ul. Czerwonej Armii 46 w rubryce „Nr rejestru” winien być 340 zamiast Nr 343. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 389 przy ul. Czerwonej Armii 51 w rubryce „Nr rejestru” winien być 345 zamiast Nr 348. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 390 przy ul. Czerwonej Armii 52 w rubryce „Nr rejestru” winien być 346 zamiast Nr 349. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 392 przy ul. Czerwonej Armii 57 w rubryce „Nr rejestru” winien być 351 zamiast Nr 354. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 321 przy ul. Lenina 89 w rubryce „Blizsze określenie mienia” winno być plac zamiast dom mieszkalny. Na str. 199 m. Mrągowo L. p. 324 przy ul. Lenina 93 w rubryce „Blizsze określenie mienia” winno być plac zamiast dom mieszkalny. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 303 przy ul. Lenina 10 w rubryce „Blizsze określenie mienia” winno być 672 m² zamiast 916 m². Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 307 przy ul. Lenina 28 w rubryce „Blizsze określenie mienia” winno być 1002 m² zamiast 972 m². Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 315 przy ul. Lenina 64 w rubryce „Blizsze określenie mienia” winno być 4181 m² zamiast 947 m². Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 316 przy ul. Lenina 65, Nr hip. 79/2083 — anuluje. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 319 przy ul. Lenina 79 w rubryce „Blizsze określenie mienia” winno być 1738 m² zamiast 1458 m². Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 323 przy ul. Lenina 91 w rubryce „Blizsze określenie mienia” winno być 2657 m² zamiast 2428 m². Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 326 przy ul. Lenina 104, Nr hip. 85/2225 — anuluje. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 327 przy ul. Lenina 104 a), Nr hip. 85/2225 — anuluje. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 328 przy ul. Lenina 106, Nr hip. 75/1967 — anuluje. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 332 przy ul. Lenina 117, Nr hip. 93/2432 — anuluje. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 388 przy ul. Czerwonej Armii 49 w rubryce „Blizsze określenie mienia” winno być plac 790 m² zamiast dom mieszkalny 1400 m². Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 395 przy ul. Roosevelta 1 w rubryce „Nr rejestru” winien być 353 zamiast Nr 357. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 391 przy ul. Czerwonej Armii 54 w rubryce „Blizsze określenie mienia” winno być 230 m² zamiast 510 m². Na str. 202 m. Ostróda, L. p. 518 przy ul. Piotra Skargi 12 w rubryce „wartość szacunkowa złotych” winno być 527300 zamiast 1028300 zł. Na str. 202 m. Ostróda,

L. p. 518 przy ul. Piotra Skargi 14 w rubryce „Wartość szacunkowa złotych” winno być 591500 zamiast 515500 zł. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 396 przy ul. Roosevelta 5 w rubryce „Nr rejestru” winien być 357 zamiast Nr 361. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 399 przy ul. Roosevelta 40 w rubryce „Nr rejestru” winien być 380 zamiast Nr 396. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 400 przy ul. Roosevelta 42 w rubryce „Nr rejestru” winien być 382 zamiast Nr 398. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 349 przy ul. Rynkowej 17 w rubryce „Nr rejestru” winien być 425 zamiast Nr 424. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 373 przy ul. Oficerskiej 4 w rubryce „Nr rejestru” winien być 491 zamiast Nr 490. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 350 przy ul. Rynkowej 19 w rubryce „Nr rejestru” winien być 427 zamiast Nr 426. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 374 przy ul. Oficerskiej 13 w rubryce „Nr rejestru” winien być 500 zamiast Nr 499. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 397 przy ul. Roosevelta 11 w rubryce „Blizsze określenie mienia” winno być 360 m² zamiast 260 m². Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 398 przy ul. Roosevelta 28, Nr hip. 64/1708 — anuluje. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 351 przy ul. Sosnowej 1, Nr hip. 59/1599 — anuluje. Na str. 199 m. Mrągowo, L. p. 341 przy ul. Rynkowej 1, Nr hip. 54/1457 — anuluje. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 362 przy ul. 8-go Maja 13, Nr hip. 64/1692 — anuluje. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 364 przy ul. 8-go Maja 18, Nr hip. 61/1633 — anuluje. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 365 przy ul. 8-go Maja 19, Nr hip. 61/1632 — anuluje. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 369 przy ul. Mickiewicza 19, Nr hip. 68/1812 — anuluje. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 370 przy ul. Mickiewicza 20, Nr hip. 68/1812 — anuluje. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 371 przy ul. Mickiewicza 22, Nr hip. 73/1933 — anuluje. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 372 przy ul. Mickiewicza 23, Nr hip. 73/1933 — anuluje. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 367 przy ul. Mickiewicza 15 w rubryce „Nr rejestru” winien być 682 zamiast Nr 681. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 368 przy ul. Mickiewicza 16 w rubryce „Nr rejestru” winien być 683 zamiast Nr 682. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 359 przy ul. Harcerskiej 4 w rubryce „Nr rejestru” winien być 698 zamiast Nr 699. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 375 przy ul. Angielskiej 3 w rubryce „Ulica Nr miejski” winno być ul. Dworcowa 10, natomiast w rubryce „Nr rejestru” winien być 763 zamiast Nr 760. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 376 przy ul. Angielskiej 4 w rubryce „Ulica Nr miejski” winno być ul. Dworcowa 11, natomiast w rubryce „Nr rejestru” winien być 764 zamiast Nr 761. Na str. 200 m. Mrągowo, L. p. 394 przy ul. Kolejowej 44 w rubryce „Ulica Nr miejski” winno być ul. Piaskowa 24, natomiast w rubryce „Nr rejestru” winien być 654 zamiast Nr 664.

W „Olsztyńskim Dzienniku Wojewódzkim” Nr 14 z dnia 20. VII. 48 r., poz. 190.

Na str. 225 m. Mrągowo, L. p. 24 przy ul. Kolejowej 17 w rubryce „Ulica Nr miejski” winno być Piaskowa 8. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 60 przy ul. Mickiewicza 7 nr hip. 80/2114 — anuluje. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 66 przy ul. Sosnowej 15 w rubryce „Ulica Nr miejski” winno być ul. Klonowa 5 natomiast w rubryce „Nr Rejestru” winien być 706 zamiast Nr 441. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 67 przy ul. Sosnowej 16 w rubryce „Ulica Nr miejski” winno być ul. Klonowa 6, natomiast w rubryce „Nr Rejestru” winien być 707 zamiast Nr 442. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 64 przy ul. Polnej 6 w rubryce „Nr miejski” winien być 4 natomiast w rubryce „Nr rejestru” winien być 712 zamiast Nr 728. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 56 przy ul. Angielskiej 25 w rubryce „Ulica Nr miejski” winno być ul. Dworcowa 28 natomiast w rubryce „Nr rejestru” winien być 785 zamiast Nr 782. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 62 przy ul. Mickiewicza 21 w rubryce „Nr rejestru” winien być 686 zamiast Nr 687. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 63 przy ul. Polnej 2 w rubryce „Nr rejestru” winien być 710 zamiast 724. Na str. 225 m. Mrągowo, L. p. 38 przy ul. Szerokiej 7 w rubryce „Ulica Nr miejski” winno być ul. Olsztyńska 18, natomiast w rubryce „Nr rejestru” winien być 40 zamiast Nr 455. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 68 przy ul. Sosnowej 24 w rubryce „Ulica Nr miejski” winno być ul. Olsztyńska 21, natomiast w rubryce „Nr rejestru” winien być 40, zamiast Nr 472. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 69 przy ul. Sosnowej 26 w rubryce „ulica Nr miejski” winno być ul. Olsztyńska 22 natomiast w rubryce „Nr rejestru” winien być 40 zamiast 474. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 86 przy ul. Krakowskiej 7 w rubryce „Nr rejestru” winien być 434 zamiast Nr 405. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 87 przy ul. Krakowskiej 8 w rubryce „Nr rejestru” winien być 435 zamiast Nr 406. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 92 przy ul. Kościuszki 6 w rubryce „Nr rejestru” winien być 445, zamiast Nr 1364. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 93 przy ul. Kościuszki 9 w rubryce „Nr

rejestrów winien być 448, zamiast Nr 1367. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 94 przy ul. Kościuszki 10 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 449 zamiast Nr 1367. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 54 przy ul. Oficerskiej 14 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 501 zamiast Nr 500. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 90 przy ul. Wypiańskiego 2 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 521 zamiast Nr 1354. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 61 przy ul. Mickiewicza 11 Nr hip. 82/2156 — anuluje. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 65 przy ul. Polnej 6 c, Nr hip. 72/1904 — anuluje. Na str. 226 m. Mrągowo, L. p. 91 przy ul. 8-go Maja 21, Nr hip. 93/2429 — anuluje. Na str. 227 m. Mrągowo, L. p. 114 przy ul. Nowogródzkiej 10 Nr hip. 43/200 — anuluje. Na str. 230 m. Olsztyn, L. p. 345 przy ul. Podleśnej 62 Nr hip. 13/807 — anuluje. Na str. 230 m. Olsztyn, L. p. 346 przy ul. Podleśnej 63 Nr hip. 61/1707 — anuluje. Na str. 230 m. Olsztyn, L. p. 347 przy ul. Podleśnej 64 Nr hip. 65/1820 — anuluje. Na str. 230 m. Olsztyn, L. p. 348 przy ul. Podleśnej 66 Nr hip. 18/490 — anuluje. Na str. 225 m. Mrągowo, L. p. 7 przy ul. Czerwonej Armii 5 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 295 zamiast Nr 293. Na str. 225 m. Mrągowo, L. p. 8 przy ul. Czerwonej Armii 10 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 300 zamiast Nr 298. Na str. 225 m. Mrągowo, L. p. 11 przy ul. Czerwonej Armii 19 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 309 zamiast Nr 310. Na str. 225 m. Mrągowo, L. p. 13 przy ul. Czerwonej Armii 7 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 297 zamiast Nr 295. Na str. 225 m. Mrągowo, L. p. 41 przy ul. Młynowej 37 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 276 zamiast Nr 277. Na str. 225 m. Mrągowo, L. p. 6 przy ul. Czerwonej Armii 3 w rubryce „Blizsze określenie mienia“ winno być 80 m² zamiast 310 m². Na str. 225 m. Mrągowo, L. p. 9 przy ul. Czerwonej Armii 16 w rubryce „Wartość szacunkowa złotych“ winno być 58586 zamiast 7310340 zł. Na str. 225 m. Mrągowo, L. p. 14 przy ul. Czerwonej Armii 23 w rubryce „Blizsze określenie mienia“ winno być 3961 m² zamiast 2202 m². Na str. 225 m. Mrągowo, L. p. 15 przy ul. Czerwonej Armii 23 w rubryce „Blizsze określenie mienia“ winno być 4458 m² zamiast 2311 m². Na str. 225 m. Mrągowo, L. p. 45 przy ul. Młynowej 11 w rubryce „Blizsze określenie mienia“ winno być 2206 m² zamiast 3246 m².

W „Olsztyńskim Dzienniku Wojewódzkim“ Nr 16 z dnia 1. IX. 48 r., poz. 213.

Na str. 270 m. Mrągowo, L. p. 414 przy ul. Klonowej 3 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 704 zamiast Nr 709. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 378 przy ul. Olsztyńskiej 2 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 384 zamiast Nr 1430. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 379 przy ul. Olsztyńskiej 3 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 385 zamiast Nr 1431. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 380 przy ul. Olsztyńskiej 5 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 387 zamiast Nr 1433. Na str. 270 m. Mrągowo, L. p. 412 przy ul. Plac Wyzwolenia 1 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 518 zamiast Nr 1473. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 344 przy ul. Roosevelta 20 Nr hip. 102/2640 — anuluje. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 382 przy ul. Szerokiej 8, Nr hip. 106/2749 — anuluje. Na str. 270 m. Mrągowo, L. p. 415 przy ul. Kościuszki 8 Nr hip. 61/1636 — anuluje. Na str. 270 m. Mrągowo, L. p. 413 przy ul. Wojska Polskiego 74 Nr hip. 94/2362, 107/2763 — anuluje. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 391 przy ul. Plutonowej 6, Nr hip. 96/2512 — anuluje. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 392 przy ul. Plutonowej 8 Nr hip. 92/2393 — anuluje. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 396 przy ul. Polnej 6 a Nr hip. 70/1852 — anuluje. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 399 przy ul. Kościelnej 6 Nr hip. 72/1896 — anuluje. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 400 przy ul. Kościelnej 9 Nr hip. 65/1727 — anuluje. Na str. 270 m. Mrągowo, L. p. 402 przy ul. Angielskiej 6 Nr hip. 80/2106 — anuluje. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 377 przy ul. Dworcowej 6 Nr hip. 92/2411 — anuluje. Na str. 267 m. Giżycko, L. p. 251 przy ul. Nowogródzkiej 5, Nr hip. 26/654 — anuluje. Na str. 270 m. Mrągowo, L. p. 411 przy ul. Starościńskiej 2 Nr hip. 96/2498 — anuluje. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 366 przy ul. Wiejskiej 2 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 283 zamiast Nr 281. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 367 przy ul. Wiejskiej 3 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 284 zamiast Nr 282. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 368 przy ul. Wiejskiej 5 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 268 zamiast 284. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 369 przy ul. Wiejskiej 7 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 288 zamiast Nr 286. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 370 przy ul. Wiejskiej 8 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 289 zamiast Nr 287. Na str. 269 m. Mrągowo, L. p. 371 przy ul. Wiejskiej 9 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 290 zamiast Nr 288.

W „Olsztyńskim Dzienniku Wojewódzkim“ Nr 19 z dnia 15. IX. 48 r., poz. 230.

Na str. 316 m. Mrągowo, L. p. 381 przy ul. Olsztyńskiej 16 w rubryce „Ulica Nr miejski“ winno być Olsztyńska 23 na-

tomiast w rubryce „Nr rejestru“ winien być 406 zamiast Nr 1437.

W „Olsztyńskim Dzienniku Wojewódzkim“ Nr 20 z dnia 5. XI. 48 r., poz. 234.

Na str. 332 m. Mrągowo, L. p. 127 przy ul. Starościńskiej 3 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 227 zamiast Nr 228. Na str. 332 m. Mrągowo, L. p. 136 przy ul. Szkolnej 1 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 690 zamiast Nr 993. Na str. 332 m. Mrągowo, L. p. 137 przy ul. Szkolnej 2 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 691 zamiast Nr 994. Na str. 96 m. Mrągowo, L. p. 151 przy ul. Olsztyńskiej 6 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 388 zamiast Nr 1439.

W „Olsztyńskim Dzienniku Wojewódzkim“ Nr 3 z dnia 5. II. 49 r., poz. 11.

Na str. 58 m. Mrągowo, L. p. 133 przy ul. Roosevelta 22 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 375 zamiast Nr 378. Na str. 58 m. Mrągowo, L. p. 126 przy ul. Wileńskiej 31, Nr hip. 93/2423 — anuluje. Na str. 58 m. Mrągowo, L. p. 130 przy ul. Wiejskiej 1 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 282 zamiast Nr 280. Na str. 58 m. Mrągowo, L. p. 127 przy ul. Czerwonej Armii 2 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 292 zamiast Nr 290. Na str. 58 m. Mrągowo, L. p. 129 przy ul. Czerwonej Armii 55 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 349 zamiast Nr 352.

W „Olsztyńskim Dzienniku Wojewódzkim“ Nr 7 z dnia 5. IV. 49 r., poz. 53.

Na str. 96 m. Mrągowo, L. p. 173 przy ul. Lenina 82, Nr hip. 70/1847 — anuluje. Na str. 96 m. Mrągowo, L. p. 174 przy ul. Lenina 83, Nr hip. 72/1894 — anuluje. Na str. 96 m. Mrągowo, L. p. 175 przy ul. Lenina 98, Nr hip. 53/1439 — anuluje. Na str. 96 m. Mrągowo, L. p. 195 przy ul. Lenina 12, Nr hip. 57/1529 — anuluje. Na str. 96 m. Mrągowo, L. p. 196 przy ul. Lenina 13, Nr hip. 57/1529 — anuluje. Na str. 96 m. Mrągowo, L. p. 197 przy ul. Lenina 14, Nr hip. 57/1529 — anuluje. Na str. 96 m. Mrągowo, L. p. 198 przy ul. Lenina 36, Nr hip. 92/2396 — anuluje. Na str. 96 m. Mrągowo, L. p. 201 przy ul. Lenina 81, Nr hip. 104/2699 — anuluje. Na str. 96 m. Mrągowo, L. p. 180 przy ul. Roosevelta 8, Nr hip. 37/1050 — anuluje. Na str. 96 m. Mrągowo, L. p. 168 przy ul. Wypiańskiego 10 w rubryce „Nr miejski“ winien być 5, natomiast w rubryce „Nr rejestru“ winien być 524 zamiast Nr 1382. Na str. 96 m. Mrągowo, L. p. 210 przy ul. Mickiewicza 12, Nr hip. 82/2156 — anuluje. Na str. 96 m. Mrągowo, L. p. 211 przy ul. Mickiewicza 24 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 688 zamiast Nr 692, natomiast w rubryce „Wartość szacunkowa złotych“ winno być 22500, zamiast 225000 zł. Na str. 96 m. Mrągowo, L. p. 179 przy ul. Roosevelta 7 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 354 zamiast Nr 369. Na str. 96 m. Mrągowo, L. p. 172 przy ul. Lenina 6 w rubryce „Nr rejestru“ winien być 106 zamiast Nr 103.

W „Olsztyńskim Dzienniku Wojewódzkim“ Nr 13 z dnia 5. VII. 49 r., poz. 105.

Na str. 142 m. Susz, L. p. 74 przy ul. Podmurnej 21 w rubryce „Wartość szacunkowa złotych“ winno być 248700 zamiast 243700 zł. Na str. 142 m. Susz, L. p. 98 przy ul. Puławskiego 14 w rubryce „Blizsze określenie mienia“ winno być 1276 m² zamiast 276 m².

Zastępca Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Klasyfikacyjno-Szacunkowej (—) **Wł. Okrański**
Naczelnik Wydziału Osiedleńczego

Poz. 145.

Olsztyn, dnia 29 lipca 1949 r.

WOJEWODA OLSZTYŃSKI

Nr AP. O. G.

W sprawie wzmoczenia działalności referatów karno-administracyjnych.

Do Ob. Ob. Starostów Powiatowych i Prezydenta m. Olsztyna.

PISMO OKÓLNE.

W wyniku przeprowadzonych inspekcji referatów karno-administracyjnych stwierdzono niedostateczną działalność niektórych referatów. W referatach tych bowiem jest bardzo mało spraw karno-administracyjnych, przy czym ta ilość spraw ogranicza się jedynie do niektórych kategorii wykroczeń.

Jest rzeczą oczywistą, że nie leży w interesie Państwa wielka ilość nakładanych kar, lecz tepienie wszelkiego rodzaju przejawów bezprawia i anarchii.

Mała ilość spraw karno-administracyjnych nie jest odpowiednikiem ilości wykroczeń i świadczy o słabo rozwiniętej działalności danego referatu. Obserwacja życia daje możliwość stwierdzenia, że wykroczenia w różnych dziedzinach są zjawiskiem powszechnym w szczególności w następującej materii:

- 1) zakłócenie spokoju publicznego w postaci bójek i awantur wywołanych nadużyciem napojów alkoholowych,
- 2) pojawianie się w miejscu publicznym w stanie nietrzeźwym,
- 3) anarchie na drogach publicznych, zarówno odnośnie pojazdów mechanicznych, jak i konnych, niszczenie drzew, drogowskazów, tablic orientacyjnych itp.,
- 4) szkodnictwo leśne i polne,
- 5) higiena artykułów spożywczych,
- 6) potajemny ubój,
- 7) stan sanitarny ulic, sklepów, placów i podwórek,
- 8) ujawnianie i przestrzeganie cen w handlu,
- 9) wykroczenia z prawa budowlanego itp.

Mając na względzie, by równolegle z polepszeniem się warunków wewnętrznej sytuacji kraju we wszystkich dziedzinach — podnosił się stopień wyrobienia obywatelskiego w zakresie poczucia poszanowania norm porządkowych, regulujących bieg życia publicznego, będą kładł duży nacisk na działalność referatów karno-administracyjnych i stosowanie przez Ob. Ob. Starostów i Prezydenta Miasta polityki karnej, dostosowanej do dzisiejszej rzeczywistości.

W związku z tym polecam:

- 1) ożywienie działalności referatów karno-administracyjnych przez wydawanie stosownych zarządzeń i instrukcji organom powołanym do czuwania nad porządkiem w określonej dziedzinie życia i tak:
 - a) lekarzowi powiatowemu — w sprawach higieniczno-sanitarnych,
 - b) lekarzowi weterynarii — w sprawach nadzoru nad ubojami zwierząt rzeźnych, obrotem mięsa itp.,
 - c) Powiatowemu Zarządowi Drogowemu — w sprawie porządku na drogach publicznych, ochrony drzew i przynależności drogowych,
 - d) referentowi przemysłu i handlu — w sprawie ujawniania i przestrzegania cen,
 - e) Kierownikowi Powiatowego Biura Odbudowy — w sprawie przestrzegania przepisu prawno-budowlanego itp.
- 2) Zwolywanie w porozumieniu z powiatowym komendantem M. O. wszystkich komendantów posterunków M. O. na wspólne konferencje dla udzielenia im dokładnych i szczegółowych wyjaśnień w zakresie ich obowiązków w dziedzinie ścigania wykroczeń, wskazania im na rodzaje wykroczeń w szczególności na wykroczenia najważniejsze jak np. wymienione na wstępie.

Na konferencje takie należy uprzednio przygotować rzeczowo opracowany materiał.

- 3) Zwolywanie co miesięczne odpraw szkoleniowych referatów karnych zarządów gmin miejskich i wiejskich dla udzielenia im dokładnych i szczegółowych wyjaśnień w zakresie ich obowiązków w dziedzinie karania wykroczeń, zapoznawania z nowymi przepisami, w szczególności zwrócenia uwagi na politykę karną, dostosowaną do obecnej rzeczywistości i klasowy wymiar kary.

Do akcji powyższej Ob. Ob. Starostowie i Prezydent m. Olsztyna przystąpią niezwłocznie i w terminie do dnia 15 września b. r. doniosą mi:

- 1) w jaki sposób została usprawniona i ożywiona działalność referatów karno-administracyjnych,
- 2) komu i jakie instrukcje zostały wydane,
- 3) kiedy odbyły się i jak często odbywać się będą konferencje komendantów posterunków M. O., kto brał w nich udział z ref. karno-adm. i jaką sprawę referował (należy dołączyć odpis protokołu).

Wojewoda: w/z (—) J. Szymonik, Wicewojewoda
Poz. 146.

Olsztyn, dnia 2 sierpnia 1949 r.

URZĄD WOJEWÓDZKI OLSZTYŃSKI

Wydział Administracyjno Prawny

Nr AP-Og. 4/57

Niewłaściwe załatwianie przez niektórych Ob. Ob. Starostów Powiatowych spraw za przekroczenia postanowień dekretu o legalizacji narzędzi mierniczych.

Do

Ob. Ob. Starostów Powiatowych i Prezydenta m. Olsztyna.

PISMO OKÓLNE

Niektórzy starostowie powiatowi na podstawie dochodzeń Milicji Obywatelskiej karzą w trybie postępowania karno-administracyjnego właścicieli - użytkowników itp. narzędzi mierniczych za wykroczenia przewidziane Dekretem o legalizacji narzędzi mierniczych z dnia 18.II.1919 r. (Dz. U.R.P. Nr 72, poz. 661 ex 1928 r.).

W związku z powyższym Urząd Wojewódzki wyjaśnia, że postępowanie takie jest sprzeczne z wyżej cytowanym dekretem, bowiem art. 25 uprawnia do karania za wykro-

czenia przewidziane w art. art. 8, 14, 16 i 21 wspomnianego na wstępie dekretu kierowników obwodowych urzędów miar, a nie władzę administracji ogólnej I instancji.

W wypadku wpłynięcia doniesienia do starostwa powiatowego o wykroczeniu z niniejszego dekretu, sprawę należy skierować do właściwego miejscowo obwodowego urzędu miar.

Dla orientacji Urząd Wojewódzki podaje:

1) Obwodowy Urząd Miar w Olsztynie (ul. Lubelska 4) obejmuje powiaty — bartoszycki, giżycki, ketrzyński, lidzbarski, mragowski, nidzicki, olsztyński, ostródzki, piski, reszelski, szczycieński, wegorzewski i m. Olsztyn.

2) Obwodowy Urząd Miar w Elblągu (ul. Żeromskiego 24) obejmuje powiaty: braniewski, iławski, morąski, pasłęcki i suski.

Za Wojewodę: (—) Mgr. E. Klimek Nacz. Wydziału

Poz. 147.

Olsztyn, dnia 1 września 1949 r.

URZĄD WOJEWÓDZKI OLSZTYŃSKI

Wydział Administracyjno - Prawny

Nr. AP—Og—4/61

Kary za niezachowanie czystości przy przechowywaniu, przewożeniu i wprowadzaniu w obieg mięsa.

Do

Ob. Ob. Starostów Powiatowych i Prezydenta m. Olsztyna

PISMO OKÓLNE

Ministerstwo Administracji Publicznej w okólniku swoim Nr 75 z dnia 16.VIII 49 r., zwróciło uwagę na szerzące się wypadki zatrucia mięsem i przetworami mięsnymi. W związku z tym, iż orzecznictwo karne w sprawach niezachowania należytej czystości przy przechowywaniu, przewożeniu i wprowadzaniu w obieg mięsa oraz wyrobieniu, przechowywaniu, przewożeniu i wprowadzaniu w obieg przetworów mięsnych zostało przekazane powiatowym władzom administracji ogólnej na podstawie art. 1 ustawy z dnia 2 lipca 1949 r. (Dz. U.R.P. Nr 42, poz. 331), a nieprzestrzeganie wyżej cytowanych przepisów przez właścicieli przedsiębiorstw mięsnych ma zasadniczy wpływ na wypadki zatrucia mięsem i przetworami mięsnymi, Urząd Wojewódzki prosi Ob. Ob. Starostów i Prezydenta m. Olsztyna o stosowanie rygorystycznego i szybkiego wymiaru wykonania kar w stosunku do osób winnych naruszenia przepisów, o których wyżej mowa.

Za Wojewodę (—) Mgr E. Klimek Nacz. Wydziału

Poz. 148.

Olsztyn, dnia 27 sierpnia 1949 r.

URZĄD WOJEWÓDZKI OLSZTYŃSKI

Wydział Osiedleńczy

L. dz. Osiedl. Og. 16/55/49

Przewóz inwentarza żywego z Ziemi Dawnych na Ziemię Zachodnie.

Do

Ob. Ob. Starostów Powiatowych i Prezydenta m. Olsztyna

PISMO OKÓLNE

Ministerstwo Administracji Publicznej Dep. Osiedleńczy L. dz. Os/2190/WR/b-8 z dnia 3.VIII. br. — stwierdziło, że miały miejsca przypadki przejazdu rolników (osadników) z Ziemi Zachodnich na Ziemię Dawne w celu kupna inwentarza żywego, oraz bezpłatnego (kredytowanego p./zez P.U.R.) przewozu go do stałego miejsca osiedlenia na Z. Z.

Dla poparcia swych żądań osadnicy powołują się na informacje uzyskane na Z.Z. oraz okazują zaświadczenie wystawione w tym celu przez Referaty Osiedleńcze Starostw Powiatowych.

Departament Osiedleńczy M. A. P. wyjaśnia, że zgodnie z zarządzeniem M.A.P. i Ministerstwa Komunikacji, przesiedleńca, który przesiedlił się wraz z całym dobytkiem (inwentarz żywy, martwy i mienie) nie może korzystać jeszcze raz (powtórnie z bezpłatnego przewozu zakupionego inwentarza żywego na koszt Skarbu Państwa).

W związku z powyższym Urząd Wojewódzki prosi Ob. Ob. Starostów by pouczyli Kierowników Ref. Osiedl., że w wydawanych zaświadczeniach nie może być mowy o bezpłatnym przewożeniu osób i zakupionego inwentarza żywego, oraz żeby kierownik i pracownicy Referatów Osiedleńczych informowali osadników, że rolnicy chcący przewieźć inwentarz żywy (kupiony, otrzymany w spadku itp.) z Ziemi Dawnych na Ziemię Zachodnie obowiązani są do ponoszenia wszelkich kosztów związanych z jego przewiezieniem, a ponadto winni uzyskać uprzednio zgodę właściwego terytorialnie Oddziału Centrali Mięśnej na przewóz, przy czym w uzyskaniu listu przewozowego z pieczęcią Centrali Mięśnej może pomóc im Pow. Oddz. P.U.R.

Za Wojewodę: (—) Wl. Okrajni Nacz. Wydz. Osiedl.

Dział nieurzędowy — Ogłoszenia

Zgłoszono, celem unieważnienia, zgubienie, wzgl. skradzenie, nast. dokumentów:

— Zagubiono tymczasowe dowody tożsamości koni, wydane przez Zarząd Gminy Jędrzychowo Serii 1 Nr 45085 na nazwisko Kapusta Jan, Nr 45123 na nazwisko Ciarkowska Stanisława, Nr 19790 na nazwisko Haliński Bronisław, Nr 19902 na nazwisko Jakubczak Julian, Nr 34136 na nazwisko Goździkowski Władysław, Nr 14840 wydany przez Zarząd Gminy Podłęże na nazwisko Długosz Stanisław, Nr 0013 wydany przez Zarząd Gminy Krotoszyny na nazwisko Kułakowski Józef, tymczasowy dowód tożsamości konia bez numeru wydany przez Zarząd Gminy Grodzisk pow. Biała Podlaska na nazwisko Kosiński Feliks. 586

— Bogucki Józef, Jędrzychowo, pow. Susz, zaśw. rej. R. K. U. Garwolin. 533

— Techniczna Obsługa Rolnictwa w Olsztynie, dowód rej. sam, cięż. m-ki Dodge Nr A-35728, wyd. przez Woj. Wydz. Komunikacji w Olsztynie, dla b. Woj. Akcji Siewnej w Olsztynie, a będącego obecnie w posiadaniu Z. O. T. O. R. P. P. w Olsztynie. 600

— Sikora Franciszek, Łysakowo, gm. Szkotowo, tymczas. dowód tożsam. konia Nr 42 wyd. przez gm. Wietrznia. 374

— Prajlowski Paweł, Jedzbarsk, tymczas. dowód tożsam. konia Nr 67191, wydany przez Zarz. Gm. Marcinkowo 599

— Radziszewski Antoni, Kętrzyn, Szopena 46 a, karta rejestracyjna wyd. przez RKU Bielsk Podlaski, legit. Zw. /awod. Pracowników Budowlanych, dowód osobisty wyd. przez gm. Siemiatycze, pow. Bielsk Podlaski. 530 a

— Matulewicz Władysław, Kromarki, pow. Górowo Iław., tymczasowe zaświadczenie tożsamości Nr 102/48 wyd. przez gminę Galiny. 545

— Zieleń Leokadia, W. Guje, gm. Węgielsztyn, tymcz. dowód tożs. konia Nr 48557 wyd. przez gm. Węgielsztyn. 552

— Pokorski Jan, Surdyny, gm. Piotrkowo, tymczasowy dowód tożsamości konia Nr 73634 wydany przez gminę Piotrkowo. 568

— Jaworska Stefania oraz Szcotka Stanisława zam. Kobile, gm. Kiwity, pow. Lidzbarsk Warm., tymczas. dowody tożsam. koni Nr 7516 i 55684 wyd. przez gm. Kiwity. 601

— Wojciechowski Józef., Bartki, dwa tymczasowe dowody tożsamości koni Nr 11017 i 39828, wyd. przez Zarząd Gm. Szkudaj. 508

— Borodziej Aleksander, p-ta Pozeźdze, tymcz. dow. tożsam. konia Nr 447/49, zaświadc. rej. Nr 266/46 wyd. przez RKU Włodawa, wniosek uwłaszczeniowy i akt nadania wyd. przez Star. Pow. Węgorzewo. 581

— Wojczulanis Tadeusz, Kętrzyn, ul. Żeromskiego 1 a, karta rej. wyd. przez RKU Kętrzyn. 595

— Bielawski Tadeusz, Olsztyn, zaświad. pierwszej rejestr. wojskowej rocznik 1929, wyd. przez Zarząd Miejski Kętrzyn. 594

— Cwaliński Piotr, zam. Drozdowo, pow. Pisz, tymczasowy dowód tożsamości konia Nr 30876⁹⁴ wydany przez zarząd Gminy w Drozdowie. 404

— Romanowski Antoni, Wojciechy, pow. Górowo Iław., tymcz. dowód tożsamości konia Nr 59533, wyd. gm. Wojciechy. 563

— Tymczasowy dowód tożsamości konia wydany przez Zarząd Gminy Lipowiec Nr 8881 na nazwisko Warias Luiza oraz tymczasowy dowód tożsamości konia wydany przez Zarząd Gminy Lipowiec za Nr 29063 na nazwisko Bendysz Gustaw. 319

— Wałuk Waclaw, Braniewo, Grzybowa 11, tymczasowy dowód tożsam. konia wyd. przez gm. Trokij za Nr 32938 na nazwisko Kasperowicz Józef. 565

— Świadek Celina, Kalnik, gm. Królewo, odcinek wymeldowania wyd. przez gm. Okuniew. 580

— Wierzbicki Antoni, Brzozówka, gm. Budry, pow. Węgorzewo, dwa tymczasowe zaśw. tożsamości Nr 118 i Nr 152, wyd. przez Zarz. Gm. Budry, karta rej. Nr 92/48 wyd. przez RKU Kętrzyn. 514

SPROSTOWANIE

W ogłoszeniu Starostwa Powiatowego Węgorzewo zamieszczonym w Nr 17/73 „Olsztyńskiego Dz. Wojewódzkiego“ z dnia 5 września 1949 r. o zagubieniu tymczasowych dowodów tożsamości koni, mylnie wydrukowano numer zaginionego dowodu „109106“ — powinno być „109606“.

REDAKCJA

O G Ł O S Z E N I E

Na podstawie § 72 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 62 zmienionego Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 16 kwietnia 1948 r. Dz. U. R. P. Nr 25, poz. 170 oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 21 kwietnia 1949 r. PR. I/145/48 i polecenia Dyrekcji P. K. S. z dnia 1.8.1949 r. Pr. 3-9-75/49 ogłasza się że sporządzone zostanie protokół zdawczo-odbiorczy następujących przedsiębiorstw przejętych na własność Państwa.

1. Firma Tischlerei. R. Gross, Kętrzyn, ul. Warszawska Nr 50.

2. Firma Warsztaty samochodowe. Famisch, Kętrzyn, ul. Korszyńska Nr 27. (Gen. Sikorskiego).

Zdający: Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Olsztynie, przez Rejonowy Urząd Likwidacyjny w Giżycku na pow. Giżycko i Kętrzyn.

Przyjmujący: Państwowa Komunikacja Samochodowa Oddział Nr 4 w Olsztynie.

Termin sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego wyznaczono na dzień 10 października 1949 r. godz. 9 rano w Kętrzynie w pomieszczeniach administracyjnych w/w przedsiębiorstw.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

W związku z tym Oddział P. K. S. w Olsztynie prosi Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Olsztynie o wydanie zarządzenia Rejonowemu Urzędowi Likwidacyjnemu w Giżycku w celu przygotowania aktu zdawczo-odbiorczego odpowiadającego wymogom przewidzianym w Dz. U. R. P. nr 16, poz. 62 § 73 z dnia 30.1.1947 r.

Państwowa Komunikacja Samochodowa
Oddział Nr 4 w Olsztynie

Prenumerata „Olsztyńskiego Dziennika Wojewódzkiego“ wynosi rocznie 1.500 zł, półrocznie 800 zł, kwartalnie 500 zł. Cena pojedynczego egzemplarza 80 zł.

Ceny ogłoszeń: o zmianie nazwiska — ryczałt 1.200 zł (wraz z dokumentem dowodowym), o zagubieniu dokumentów najmniejsze ogłoszenie — 300 zł (wraz z dokumentem dowodowym), ogłoszenie drobne do 100 wyrazów — 30 zł za wyraz, ogłoszenia większe — cała strona 8.000 zł, 3/4 strony — 7.000 zł, 1/2 strony — 5.500 zł, 1/4 strony — 3.000 zł, 1/8 strony — 2.000 zł. Tabelaaryczne i cyfrowe o 50% drożej. Należność za prenumeratę i ogłoszenia płatna jest z góry. Opłaty należy wnieść na konto administracji „Olsztyńskiego Dziennika Wojewódzkiego“ P. K. O. Warszawa Nr I-1224. — Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika należy wnieść do administracji niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Adres Redakcji i Administracji: „Olsztyński Dziennik Wojewódzki“ — Urząd Wojewódzki: w Olsztynie, Pl. Wolności Nr 1, pokój Nr 49, tel. 25-72.